ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 301103/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº
031/2023 – PROCESSO Nº 127.913/2023

Espécie:  Contrato  nº  301103/2023,  firmado  em
30/11/2023; Contratante: Município de Arez/RN – Prefeitura,
inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
08.161.234/0001-22, Contratado: BONDE DO BRASIL PROMOÇÕES E
EDIÇÕES  MUSICAIS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
16.809.891/0001-61; Objeto: Contratação da empresa BONDE DO
BRASIL PROMOÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA para realização de
evento com show artístico musical da Banda BONDE DO BRASIL,
aberto ao público, alusivo à comemoração da Festa da Padroeira
Nossa Senhora da Conceição, do Município de Arez/RN, a ser
realizado  no  dia  09  de  dezembro  de  2023.  Amparo:
Inexigibilidade nº 031/2023; Processo: 127.913/2023; Vigência:
de 30/11/2023 a 31/05/2024; Cobertura Orçamentária: 02.009 –
PODER  EXECUTIVO  –  SEC.  MUN.  DO  ESPORTE,  LAZER,  TURISMO  E
CULTURA; Ação: 2186 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS;
Função: 13 – CULTURA; Sub-Função: 392 – DIFUSÃO CULTURAL;
Programa: 0018 – GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURÍDICA; Fonte de Recurso: 15001001 – Recursos não
Vinculados  de  Impostos;  Região:  0001  –  Arês;  Valor:  R$
60.000,00 (sessenta mil reais); Signatários: pelo Contratante,
Bergson  Iduino  de  Oliveira  e,  pelo  Contratado,  Jubervan
Antônio de Morais.

Arez/RN, 30 de novembro de 2023.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:DB2814AB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/12/2023. Edição 3172
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO Nº. 026/2017 – PMA EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AREZ/RN, inscrito no CNPJ sob nº.
08.161.234/0001-22.

CONTRATADA: HD SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF sob nº. 11.982.402/0001-55.

OBJETO:  Repactuação  e  o  reequilíbrio  econômico  financeiro.
VALOR  REPACTUADO:  0002761  –  Gari-R$  3.417,09  /  0002763  –
Fiscal-R$  3.655,09  /  0002764  –  Encarregado  da  Turma-R$
2.848,05 / 0002760 – Motorista Categoria “D”-R$ 3.655,09 /
0002762 – Agente de Limpeza-R$ 2.970,77. VALOR DO REQUILÍBRIO:
0002765  –  Caminhão  Compactor  12m²,  com  manutenção  e
combustível por conta da Contratada-R$ 18.683,88 / 0002766 –

Carro de Carroceria, com manutenção, combustível e motorista
por conta da Contratada-R$ 10.429,87 / 0002767 – Caminhão ¾,
com  manutenção,  combustível  e  motorista  por  conta  da
Contratada-R$ 8.726,40 / 0002769 – Carro de Passeio Popular
(Para  Apoio),  com  manutenção,  combustível  e  motorista  por
conta da Contratada-R$ 4.233,24 / 0002770 – Moto (Para Apoio),
com  manutenção,  combustível  e  motorista  por  conta  da
Contratada-R$ 857,95 / 0002768 – Trator de Esteira D6, com
manutenção, combustível e motorista por conta da Contratada -
R$ 18.978,89 / 0002771 – Caminhão Basculante Toco – 6m, com
manutenção, combustível e motorista por conta da Contratada -
R$ 10.506,87. Fundamento Legal: art. 65, inciso II, letra “d”
da  Lei  n°.  8.666/93.  Data  da  Assisnatura:  Arez/RN,  10  de
dezembro de 2020.

Município de Arez/ RN

ANTÔNIO BRÁULIO DA CUNHA

Prefeito Municipal

HD Serviços de Limpeza e Locações  EIRELI

GUSTAVO FAGUNDES LEAL

Procurador